Serán obligaciones de la DIPUTACIÓN, las siguientes: 

• Aportar la cantidad de: 
o Para la LINEA 1,  diez mil  euros (10.000,00 €) con destino a la financiación de la 

prestación de los servicios de acompañamiento objeto del convenio 
o Para la LINEA 2, setenta y seis mil novecientos euros (76.900,00 €),  destinados a 

financiar los gastos del proyecto de promoción del éxito escolar. 

• Establecer los mecanismos de coordinación con los profesionales de los servicios sociales de 
base y los servicios especializados implicados en la intervención.

[...]

Los impuestos indirectos o tributos susceptibles de recuperación o compensación. 
e. Los impuestos personales sobre la renta. 

DÉCIMA: PAGO Y JUSTIFICACIONES 

A. Pago de la Subvención: 
A la firma del presente convenio, la Diputación de Salamanca procederá a abonar a la entidad  

mediante un pago único, la cantidad de ochenta y seis mil novecientos euros (86.900,00€)  quedando 
exonerada de la obligación de constituir garantía al tratarse de una entidad no lucrativa que desarrolla 
programas de acción social en consonancia con los establecido en el art. 42 del RD 887/2006, de 21 de julio, 
por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.